
 

 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO  

DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO  

RIO GRANDE DO SUL – CURSO SUPERIOR – DIREITO 

  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

EDITAL Nº 01/2022 

  

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE SANTA CRUZ DO SUL, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para 

o processo seletivo simplificado de estagiários de nível superior do Curso de 
Direito para atuarem junto à PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
SANTA CRUZ DO SUL, conforme Anexo I.  

 

Santa Cruz do Sul, 15 de fevereiro de 2022. 

 

 

 
ÉRICO FERNANDO BARIN, 

Promotor de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

Publicado em 15 de fevereiro de 2022. 



 

 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

ANEXO I 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

Nº 

Inscrição 
Nome Estudante Situação 

Entrevista  

Dia 17/02/2022 

Horários: 

01 NADINE KLEIN HOMOLOGADA 14hs 

02 VINICIUS STRUCK PEREIRA  HOMOLOGADA 14h10min 

03 FELIPE FONTOURA REZER HOMOLOGADA 14h20min 

04 ANDERSON BERTAZZO BASTOS  HOMOLOGADA 14h30min 

05  GABRIEL IAROMICZ DUMMER HOMOLOGADA 14h40min 

 

 

 

 


